Estado do Paraná, Coordenadas Geográficas Latitude e Longitude: 25º26’47.68”S / 
52º53’45.29”O, em atendimento a Proposta nº 09131.0910001/25-003 – Projeto Padrão 
Novo PAC e a Portaria GM/MS nº 2.222, de 23/09/2025 do Ministério da Saúde.
VALOR MÁXIMO: R$ 3.039.468,22 (três milhões, trinta e nove mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais e vinte e dois centavos).
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a 
sessão pública observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF.
- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 07:59 hrs/min do dia 02/02/2026.

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
ÓLEO DIESEL S-10 – TIPO B, PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS E 
EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUEDAS DO IGUAÇU, conforme Edital de Chamamento Público nº 003/2025.
Valor Contrato:R$ 2.185.200,00 (Dois milhões, cento e oitenta e cinco mil e duzentos 
reais).
Pagamento:O(s) pagamento(s) será(ão) efetuado(s) conforme Cláusula Sexta do 
Contrato Administrativo.
Prazos:O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da sua 
assinatura, sendo permitida a sua prorrogação.
Data:22/01/2026.

[...]

001 – Departamento de Educação; 
Classificação Funcional Programática: 12.367.1201.2-072 – Atividades de 
Atendimento ao Surdo/Mudo; 
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais; 
Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários Livres. 
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais); 
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.  

Cod459275

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 002/2026 

I – FOMENTADOR – MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, pessoa jurídica de 
direito público interno, com inscrição junto ao CNPJ sob nº.

[...]

001 – Departamento de Educação; 
Classificação Funcional Programática: 12.367.1201.2-071 – Apoio a Atividades da 
APAE; 
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais; 
Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários (Livres); 
VALOR TOTAL: R$ R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.  
 Cod459276  

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 003/2026 

I – FOMENTADOR – MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, pessoa jurídica de 
direito público interno, com inscrição junto ao CNPJ sob nº 76.205.962/0001-49, com

[...]

301 – Atenção Básica; 
Classificação Funcional Programática: 10.301.1001.2-253 – Convênio com a 
Associação Resgate de Quedas do Iguaçu – ARQI; 
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais; 
Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários (Livres). 
R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais). 
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.  
 Cod459278

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 004/2026 

I – FOMENTADOR – MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, pessoa jurídica de 
direito público interno, com inscrição junto ao CNPJ sob nº.

[...]

003 – Fundo para a Infância e Juventude; 
Classificação Funcional Programática: 08.243.0802.6-252 – Convênio com o Projeto 
Gente; 
Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00.00 – Subvenções Sociais; 
Fonte de Recurso: 000 – Recursos Ordinários (Livres). 
VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); 
ASSINATURA: 22 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2026.  

Cod459279